
 
 

Kompania North Finance Kosovo së shpejti do të filloj operimin në Kosovë dhe Shqiperi, dhe është në proces të 
rekrutimit të një (1) kandidati / kandidate për pozitën e: 

• Menaxher Financiar (M/F) 

me orar të plotë për degën në Prishtinë.  

Përgjegjësitë 

• Monitoron operacionet e përditshme financiare brenda kompanisë 
• Analizon gjendjen financiare dhe performancën e kompanisë për të identifikuar fushat për përmirësim 

potencial 
• Analizon kostot, çmimet, kontributet e ndryshueshme, rezultatet e shitjeve dhe performancën aktuale të 

kompanisë në krahasim me planet e biznesit dhe buxhetin 
• Rishikon dhe zbaton rregulloret financiare dhe legjislacionin e aplikuar ne vend 
• Rishikimi i të dhënave financiare dhe përgatitja e raporteve mujore dhe vjetore 
• Përgatite raportet financiare të pranishme për anëtarët e bordit, palët e interesit, drejtuesit dhe klientët në 

takimet formale 
• Përkrah në ndërtimin e kapaciteve (burimeve njerëzore) për anëtarët e ri të North Finance Kosovo 

Aftësitë dhe kualifikimet e kërkuara: 

• Diplomë të avancuar në Bachelor / Master në Financa, Kontabilitet ose Ekonomi 
• Kualifikimi profesional si kontabilist i Çertifikuar ne ACCA, ShKÇAK ose të ngjashme do të konsiderohet një 

plus 
• Njohja e të gjitha ligjeve dhe rregulloreve ligjore qe kane te bëjnë me financat dhe kontabilitetin e kompanisë 
• 3 vite përvojë pune menaxheriale ne financa dhe kontabilitet 
• Aftësitë organizative dhe përvojë ne udhëheqje dhe menaxhim me punonjës 
• Aftësi të fuqishme ndërpersonale, të komunikimit, prezantimit dhe zgjedhjes se shpejte te problemeve 
• Aftësi kompjuterike 
• Njohja e gjuhës angleze. 

Procesi i aplikimit 

Për të aplikuar në North Finance Kosovo, ju lutem të dërgoni CV-në tuaj (në gjuhën angleze) më se largu deri me 
datën 31 Tetor 2022 në email adresen e përkoheshme: northfinancekosovo@gmail.com 

Ju lutem që të cekni emrin e pozitës për të cilen aplikoni. 
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